i
ъ

Управление образования и молодежной политики муниципального
образования - Кораблинский муниципальный район

рязанской области

прикАз

к08> сентября 202а г. Jtlb 80 о/д

г. Кораблино

0 проведении школьпого этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году.

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным прикztзом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 20IЗ г. N1252 (в редакции Приказов
Минобрнауки России от 17.03.2015 Jф 249, от 17.t2.201,5 М1488, от 17.11.
20t7 JVs 14З5, Приказа Мингtросвещения России от 17.03.2020 J\Ъ 96, с изм.,
внесенными Прик€Iзом Минпросвещения России от 28.04.2020 j\Ъ 189),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердитъ график проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в2020-2021 учебном году (приложение 1).

2. Утвердить оргкомитет гIо организации и проведению школьного
этапа всероссийской олимпиады школъников в 2020-202| уrебном году
(приложение 2).

3.Утвердить состав конфликтной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
(приложение 3).

4. Утвердить фор,"rу согJIасия родителей (лиц, их замещающих) на
сбор, обработку, хранение, исполъзование, распространение (передачу) и
публикацию персональньIх данных, а также олимпиадных рабоц в том
числе в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>

(приложение 4).
5. Школьному координатору:
5.1.Организовать и провести школъный этап Всероссийской

олимпиады шкоJIьников для учащихся 4-1'I классов в соответствии с
Порядком цроведения Всероссийской олимпиады школъников,

утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 18.11.201З г Jф I25:,' (в

редакции Приказов Минобрнауки России от |7.0З.20|5 Jф 249, от
|7.|2.201_5 Jф1488, от |7.11. 2017 Jф I4З5, Приказа Мингrросвещения
России от 17.0З.2020 Jф 9б, с изм., внесенными Приказом Минпросвещения
России от 28.04.2020 J\9 189);

5.2. Использовать в работе методические рекомендации,
размещенные на официальном сайте АПКиППРО htф://rоsоlуmр.ru. на
странице <<Методические материалы), в рЕlзделе <<Материалы по
предметам)>, по ссылке : http ://оlуmр. арkрrо.ru/mm/mрр/;

е

I

е

I

,о

I

a

I
5.3" Разместить на официальных сайтах школ протоколы по итогам

проведения школьного этапа, а также приказы по итогам олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету.

5.4. Предоставить отчеты по форме о проведении школъного этапа
олимпиад в УО и МП (М.А. Воронковой) в течение 7 дней после
проведениrI олимпиады в электронном варианте.

6. Контроль исполнениrI прик€ва оставляю за собой.

началъник И.В. Сивцова

е

a

I

i

I

е

r

1

Прилояtение 1

к приказу Ns 80 о/д
от 08.09"2020 r.0

I

ъ

График проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2020-202| уч. году

Начало олимпиад в 14-00 часов.

i

I

о

I

а

I

ЛЬп/п дата предмет
1 28.09 .2020 (понедельник) Искусство (МХК)
2 29.09.2020 (вторник) Информатики и ИВТ
-|J 30.09.2020 (среда) Астрономия

01.10.2020 (четверг) География
5 02J0.2020 (пятница) оБж
6 |2.|0.2020 (понедельник) Физическая кулътура
7 13.10.2020 (вторник) Русский язык
8 |4.I0.2020 (среда) математика
9 15.|0.2020 (четверг) Литераryра
10. Русский язык (4 класс)
11. 16.|0.2020 (пятница) технология
12. 19.\0.2020 (понедельник) Иностранные языки
13. 20.|0.2020 (вторник) Биология
I4. Математика (4 класс)
15. 2|.|0.2020 (среда) История

22J02020 (четверг) Химия
|7. Окрlrкающий мир (4 класс)
18. 2З.\0.2020 (пятница) Физика

26.10.2020 (понедельник) Экология
20. 27.|0.2020 (вторник) Право
2I 28.|0.2020 (среда) Обществознание
22. 29.10.2020 (четверг) экономика

4.

16.

19.

q

а

I
е

е

l
t

il
t

i

о

I

Приложение 2

к приказу Ns 80 о/д
от 08.09"2020 г.

Состав оргкомитета
по организации и гIроведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

NЪ Фио должность

1 Сивцова Ирина В алентиновна Начальник управления
образования и молодежной
политики, председатель
оргкомитета

2. Чулкова Ольга Викторовна Начальника сектора,
заме ститель председателя
оргкомитета

a
J В оронкова IVIарина Александровна Заведуюrцая методиче ским

центром

}

,ь

t

Приложение 3

к приказу J\Ц 80 о/д
от 08.09.2020 г.

Состав конфликтных комиссий
школьного этапа всероссийской олимпиады школъников

е
е

I

а

t

t

t

N} Общеобразовательные предметы Фио
1 Химия, биология, экология Ильичева о.А.

Тужикова А.В.
Неклюдова Е.В.

2, История, обrцествознание, право Шитикова Ж.Н,
Тарасова В.Н.
Козлова Л.И.

J Русский язык, питература, МХК Хромова О.И.
Филатова Е.М.
Храпова И.А.

4 математика Аксенова М.И.
Строева Н.В.
Савина Е.И.

5 Физика Колегова В.А.
Пронина О.М,
Назарова В.А.

6 Информатика Тюрин Г.В,
Воробьев С.В.
Попова о.С,

7 География Ильичева о.А.
Мальцева Н.А.
Воеводина А.С

8. Основы безопасности жизнедеятельности Морозов В.В.
Воеводин А.В. 0

9 Иностранные языки Напалкова С"А.
.Щавтян К.Г.

10 технология Сивова С.А.
Воеводин А.В

11 экономика Тарасова В.Н.
Нехай С.И.
Воеводина А.С.

12, Физическая культура Паrrин В.Н.
Камышенцева С.А.
Галицкая Н"А. 't)

13. Астрономия Колегова В.А.
Пронина О.М.